

Escola Dr. João Batista Aguiar

**Mapa comparativo de preços**

Modalidade: Convite

Nº: 003/2019

Abertura: 23/08/2019 às 10:00 horas

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICO, ESPORTIVO HIDRAULICO, ELÉTRICO LIMPEZA E HIGIENE**

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes							
				1		2		3		4	
				Papeleria S.A		FDC de Moraes		Amazônia		Alfa Serviços	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Bolas oficial de futsal c/ 12 gomos, confeccionada em PU, tam. 61 - 64 cm de diâmetro, peso 410 - 440g	Unidade	9		-	106,90	962,10	80,00	720,00	114,00	#####
2	Pincel para quadro branco com refil recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades	Caixa	10	32,50	325,00	110,00	1.100,00	39,90	399,00		-
3	Clips Galvanizados Nº 3, caixa com 50 unidades	Caixa	10	4,10	41,00	1,99	19,90	2,38	23,80		-
4	Envelope ofício obs: tamanho do papel ofício - pacote com 100 unidades	pacote	1	31,80	31,80	23,99	23,99	56,00	56,00		-
5	Fita crepe branca transparente larga 48mm x 50m	Unidade	10	9,50	95,00	1,94	19,40	2,10	21,00		-
6	Pilhas alcalina palito AAA, embalagem com 4 unidades.	Pacote	3		-	9,90	29,70	5,90	17,70	9,90	29,70
7	Livro Ata capa dura com 200 folhas	Unidade	10	25,65	256,50	17,65	176,50	16,90	169,00		-
8	Caixa de descarga externa com capacidade para 6 litros na cor branco	Unidade	5	55,00	275,00	31,00	155,00	39,90	199,50	29,00	#####
9	Cartolina comum, Gramatura 150g, tamanho: 50cm x 66cm branca e amarela	Folha	200	0,56	112,00	0,59	118,00	0,59	118,00		-
10	Papel especial liso e texturizado próprio para certificado 180 g/m branco - pacote com 50 folhas	Unidade	10	14,40	144,00	8,89	88,90	11,90	119,00		-
11	Cola colorida kit com 6 cores	Kit	4	20,00	80,00	5,99	23,96	8,90	35,60		-

5		6		7		8		9	
Renan b. da Costa - ME		Tera Limpa		MJ Serviços		A. F. Barão Eireli		Marcus V. da S. Amorim	
V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
100,00	900,00		-		-	78,00	702,00	154,00	1.386,00
65,00	650,00		-		-	58,00	580,00	68,00	680,00
2,00	20,00		-		-	5,00	50,00	3,50	35,00
20,00	20,00		-		-	37,50	37,50	45,00	45,00
2,00	20,00		-		-	10,00	100,00	9,49	94,90
6,00	18,00		-		-	25,37	76,11	6,50	19,50
25,00	250,00		-		-	86,75	867,50	24,50	245,00
25,00	125,00		-		-	38,75	193,75	25,85	129,25
0,45	90,00		-		-	0,66	132,00	0,78	156,00
9,00	90,00		-		-	16,25	162,50	16,79	167,90
6,00	24,00		-		-	12,50	50,00	16,00	64,00

12	Cola quente em bastão de silicone fino	Kg	2		-	28,90	57,80	36,09	72,18		-
13	Papel sulfite, 75g, alcalino, 210x297, A4, gramatura 75 g/m2. Caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Caixa	5	179,00	895,00	186,89	934,45	174,90	874,50		-
14	Pasta plástica transparente c/ elástico 2 cm de largura e 34 cm de comprimento	Unidade	30	2,50	75,00	2,49	74,70	2,40	72,00		-
15	Clips Colorido caixa c/ 100 Unidades	Caixa	5		-	4,50	22,50	8,90	44,50		-
16	Pincel chato de pelo nº 14 com cabo amarelo	Fardo	5	24,50	122,50	2,89	14,45	29,00	145,00		-
17	Tecido TNT med. 1,40cm de largura. 50 metros amarelo, 50 metros preto, 50 metros azul celeste, 50 metros branco, 50 metros verde, 50 metros pink e 50 metros vermelho	Metro	350	1,36	476,00	0,98	343,00	0,98	343,00	1,23	#####
18	E.V.A emborrachado med. 40X60cm nas cores: 20 branco, 20 azul, 22 preto, 20 vermelho, 20 marelo, 20 laranja, 20 verde e 20 rosa	Folha	162	1,80	291,60	1,33	215,46	1,19	192,78		-
19	Papel color set 48x66 110g nas cores: 20 amarelo, 20 vermelho, 20 preto, 20 azul, 20 verde, 20 laranja, 20 branco e 10 marrom	Folha	150	0,90	135,00	0,89	133,50	0,78	117,00		-
20	Papel cartão 210gr med. 50x60cm cores diversas	Folha	100	1,10	110,00	0,73	73,00	0,79	79,00		-
21	Grampo galvanizado 160/6 para uso em madeira - caixa com 2500 unidades	Caixa	3		-	6,43	19,29	4,90	14,70		-
22	Cola para Isopor 90 gramas	Unidade	50	3,65	182,50	2,89	144,50	3,29	164,50		-
23	Estilete largo plástico profissional c/trava D95	Unidade	10	2,40	24,00	5,80	58,00	5,90	59,00		-
24	Pasta Catálogo Preta em PVC com 4 parafusos metal, 100 envelopes 0.12 micras 250 x 340 mm e visor	Unidade	10	16,50	165,00	28,00	280,00	14,90	149,00		-
25	Faca de açougueiro nº 12 Profissional em aço inox	Unidade	4		-	32,90	131,60	24,60	98,40		-
26	Registro regulador de passagem 3/4 igual ou superior ao DOCOL	Unidade	3		-	79,00	237,00	69,00	207,00	44,00	#####
27	Lápis e cor grande - caixa c/ 12 unidades	Caixa	20	4,25	85,00	3,33	66,60	2,99	59,80		-
28	Apontador Metálico Simples	Unidade	20	1,05	21,00	0,99	19,80	0,43	8,60		-
29	Tela para pintura em algodão 32 x 23 cm	Unidade	19		-	11,00	209,00	8,90	169,10	15,00	#####
30	Pincel chato de pelo cabo longo para pintura em tela nº 12 com cabo amarelo kit com 12 unidades	Kit	2	20,50	41,00	32,88	65,76	23,90	47,80	23,00	46,00

20,00	40,00		-		-	40,00	80,00	39,90	79,80
172,00	860,00		-		-	280,00	1.400,00	183,90	919,50
1,60	48,00		-		-	16,87	506,10	2,90	87,00
3,00	15,00		-		-	4,30	21,50	4,50	22,50
30,00	150,00		-		-	30,00	150,00	13,40	67,00
0,89	311,50		-		-	1,60	560,00	1,69	591,50
1,15	186,30		-		-	2,50	405,00	1,79	289,98
0,75	112,50		-		-	1,87	280,50	0,88	132,00
0,85	85,00		-		-	0,72	72,00	1,14	114,00
7,00	21,00		-		-	21,11	63,33	8,70	26,10
2,50	125,00		-		-	5,00	250,00	4,09	204,50
20,00	200,00		-		-	21,25	212,50	28,30	283,00
15,00	150,00		-		-	20,00	200,00	17,90	179,00
28,00	112,00		-		-	25,00	100,00	62,00	248,00
	-		-		-	45,62	136,86	39,20	117,60
2,99	59,80		-		-	25,00	500,00	9,60	192,00
0,80	16,00		-		-	1,87	37,40	0,75	15,00
8,00	152,00		-		-	15,25	289,75	46,50	883,50
25,00	50,00		-		-	25,00	50,00		-

31	Pincel Chato de pelo Cabo Longo para pintura em tela - nº 14 com cabo amarelo kit com 12 unidades	Kit	2	24,50	49,00	34,68	69,36	24,80	49,60	25,00	50,00
32	Pincel Chato de pelo Cabo Longo para pintura em tela - nº 16 com cabo amarelo kit com 12 unidades	Kit	2	27,50	55,00	37,90	75,80	25,90	51,80	27,00	54,00
33	Tecido napa florado para forrar mesa	Metro	42		-	14,90	625,80	39,50	1.659,00	15,00	#####
34	Giz de cera caixa com 12 cores fino	Caixa	20	2,50	50,00	3,00	60,00	1,98	39,60		-
35	Refletor LED 400W smd branco frio	Unidade	3	55,50	166,50		-	435,00	1.305,00	545,00	#####
36	Refletor Led Holofote 200w branco friol	Unidade	10	289,00	2.890,00	363,00	3.630,00	395,00	3.950,00	322,00	#####
37	Reator para lâmpada a vapor metálico a alta pressão de 400W, 220V, 60Hz, Tw 130, Δt ≤ 90, Wp ≤ 29W.	Unidade	5	124,50	622,50	159,00	795,00	199,00	995,00	119,00	#####
38	Lâmpada tubular de vapor metálico de 400W, 220V, soquete E-40, fluxo luminoso de 35.000 lm, eficiência luminosa de 87,5 lm/w, vida média acima de 10.000h.	Unidade	10	80,22	802,20	100,00	1.000,00	345,00	3.450,00	59,80	#####
39	Lampada de led espiral 30 w	Unidade	30	45,00	1.350,00	49,25	1.477,50	53,50	1.605,00	19,00	#####
40	Rele fotocélula com base apaga de dia acende de noite para lâmpada de vapor metálico de 400W bivolt	Unidade	4	57,46	229,84	29,80	119,20	65,90	263,60	45,00	#####
41	Cadeado E- 50 - aste longa medindo no mínimo 9 cm	Unidade	8	34,00	272,00	33,90	271,20	48,90	391,20	68,00	#####
42	Caixa d'água de 500 litros	Unidade	1	199,00	199,00	229,00	229,00	369,00	369,00	224,00	#####
43	Cano de 50 mm	Unidade	1	52,50	52,50	63,99	63,99	38,00	38,00	65,00	65,00
44	Flange de 50 mm	Unidade	4	14,50	58,00	36,88	147,52	8,50	34,00		-
45	T de 50 mm	Unidade	1	10,49	10,49	11,67	11,67	3,00	3,00		-
46	Joelho de 50 mm	Unidade	6	6,97	41,82	7,10	42,60	4,00	24,00	6,00	36,00
47	Conectores para flange de 50 mm	Unidade	4	45,00	180,00	75,00	300,00	2,80	11,20		-
48	Lixeiras de pelo menos 70 Litros	Unidade	2		-	175,00	350,00	64,90	129,80	120,00	#####
49	Bomba para aquário com capacidade para 2 mil litros hora	Unidade	1	170,00	170,00		-	345,00	345,00	219,00	#####

25,00	50,00		-		-	30,00	60,00		-
25,00	50,00		-		-	33,75	67,50		-
14,00	588,00	9,50	399,00		-	13,75	577,50	18,90	793,80
3,00	60,00		-		-	25,00	500,00	5,30	106,00
	-	374,90	1.124,70		-	466,88	1.400,64	565,00	1.695,00
	-	149,00	1.490,00		-	350,00	3.500,00	363,90	3.639,00
	-	121,00	605,00		-	116,31	581,55	157,80	789,00
	-	59,90	599,00		-	59,31	593,10	99,85	998,50
	-	36,50	1.095,00		-	55,62	1.668,60	52,80	1.584,00
	-	45,00	180,00		-	32,70	130,80	24,85	99,40
	-	44,00	352,00		-	56,36	450,88	62,50	500,00
	-	290,00	290,00		-	218,43	218,43	225,80	225,80
	-	75,00	75,00		-	61,87	61,87	98,00	98,00
	-	75,00	300,00		-	43,75	175,00	#####	140.340,00
	-	28,00	28,00		-	5,76	5,76	11,60	11,60
	-	28,00	168,00		-	2,85	17,10	6,85	41,10
	-	20,00	80,00		-	17,34	69,36	8,50	34,00
42,00	84,00	120,00	240,00		-	137,68	275,36	65,00	130,00
	-	380,00	380,00		-	288,00	288,00	385,00	385,00